
 BLUE ANGELS 

 
KAKAO CREME 

FIC161 
 

Paste 
 

(PP-Eimer) 2 x 3 kg 
 

Produktbezeichnung 

 

 

 

Zutaten 

 

 

 

Allergene 

 

 

Empfohlene 

Dosierung 

 

Anwendung 

 

 

 

 

Aufbewahrung 

 

 

Lebensmittelrecht- 

licher Hinweis: 

 

 

Haltbarkeit 

 

 

G.V.O. 

 

 

BLUE ANGEL PASTE ist ein besonderes Halbfertigprodukt in Paste zur Herstellung 

einer köstlichen handwerklich hergestellten Eiscreme mit Fruchtgeschmack. 

 

 

Glukosesirup (Ursprung: Mais), Zucker, Wasser, Säuerungsmittel: Zitronensäure; 

Verdickungsmittel: Pektin; Farbstoff: Patentblau V; Aromen. 

 

 

Keine. 

 

 

60 g pro Kilo Mischung. 

 

 

Nach Öffnen der Packung mischen und das Produkt mit sauberen und trockenen 

Instrumenten herausnehmen. Nach der Anwendung die Packung sorgfältig schließen, 

damit die Eigenschaften des Produktes erhalten bleiben. 

 

 

An kühlem und trockenem Ort. 

 

 

Verordnung CE 1881/06 und nachfolgende Aktualisierungen, Verordnung CE 396/05 

und nachfolgende Aktualisierungen. 

 

 

36 Monate. Das Datum der Mindesthaltbarkeitsdauer ist auf dem Etikett angegeben. 

 

 

Enthält keine gentechnisch veränderten Organismen und deren Derivate. 

 

Flüssige Paste 

Violett-Rosa 

Typisch nach gemischten Frϋchten 

Brix 74 +/- 2 

01.07.2020 

Max 10.000 ufc/g 

Max 100 ufc/g 

Max 10 ufc/g 

In 25 g nicht vorhanden 

Nicht anwesend 

287,6 kcal – 1222 kj 

<0,1 g 

<0,1 g 

71,7 g 

56,4 g 

<0,1 g 

<0,0125 g 

 

Wasserinhalt 


